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o'Albanian Night" SH.P.K.

sot, mè daté 05.12.2023, Ottakèt Armando MUQA dhe Erisa suLA bazuar nè

vullnetin e tyre té lirè themeluan shoqérinè "Albanian Night" SH'P'K', né pérputhie me

Ligiin Nr.gqbt datt 14.04.2008 "Pèr Tregtarét dhe Shoqeritè Tregtare", i ndryshuar dhe

vendosen té hartojné kètè statut per funksionimin e shoqèrisé tregtare me pérgjegjèsi té

kufizuar "Albanian Night" SH'P.K.

KREU I
THEMELTMI, BMRI, KOHÉZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 05.12.2023 ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqèri me pérgiegjési tè kufizuar me

emrin "Albanian Night" SH.P.K.

Themeluesit e shoqèrisè jane:

Z.Armando MUQA, i Uiri i Agronit, i datélindjes 08.08'1989, mbajtés i dokurnentit tè

identitetit me numér 033178645 dhe Numèr Personal I90808057L, lindur né Tirané dhe

banues né Tirané, Njèsia Administrative Nr.1, Rr."Dh.Kamatda", Ndértesa Nr.31/1, Kodi

postar 1004.

Znj. Erisa suLA, e bija e Dilaverit, e dtl. 15.09.1983, mbajtèse e dokumentit té identitetit

me numér 038051363 dhe Numer personal 135915002D, lindur né Tiranè dhe banuese nè

Tirané, Njèsia Administrative Nr.2, Rr."Tefta Tashko Kogo", Pasuria Nr'5/640+2-36'

Ndèrtesa Nr.41, H.2, Apartamenti 36, Kodi postar l0l7'

Neni 2
Selia

Selia juridike e Shoqérisè, ndodhet ne Tiranè, Njèsia Administrative Nr.

Zona kadastrale 8250, Pasuria Nr.2 1827 +1 -31, Sh. 1, Apartameni Nr.3 I .

Shoqéria me miratimin e organeve kompetente, mund té kr.ijojè qèndra

zyra'pérfaqèsimi e agiensi né qytete tè tjera té Shqipèrisé ose jashtè vendit.

7, Rr. e Kavajes,

sekondare, filiale,

Neni 3
Kohèzgiatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar'



Neni 4

Objekti

Shoqéria do te kryejè aktivitetin e mèposhtém:

Aktivitete rekreaiive dhe turistike brenda hapsirés tonè nè lidhje me vallet, kostumet

popullore dhe muzikè tradicionale shqiptare. Aktivitete me ushqim pér klientèt qè marrin

p;Ése ne eksperiencén Albanian Night, ku népèrmjet partneréve té treté do té ofrojmé ushqim

pér tè ngrénè.' 
Ét"4a, shitja dhe dhènia me qera e kostumeve popullore shqiptar.

Ofrim seti fotografik kundrejt pagesés.

Shitja e pijeve àkoolike, freskuese dhe tè tjera pije tè prodhuara brenda vendit-

ShfÀqe muzikore dhe te tjera aktivitete me trupe artistésh qè performojnè.

Dhènie hapésire multifunksionale pèr qera ditore, si dhe organizime eventesh te

ndryshme, tè karaktereve tè ndryshme me tematiké kulturèn shqiptare, por jo vetèm'

Organizime prezantimesh, eventesh promuovimesh tè cfarèdolloj natyre qé jané nè sintoni me

filozofinè e biznesit tone.
prezantimi dhe ekspozimi i punim eve artizanale shqiptare me qèllim promovimin e

produkteve artizanale. Blerja e produkteve afiizanale té prodhuara né Shqipèri me qéllim

rishitjen e tyre." 
Shoqèria mund tè kryeje cdo operacion tregtar, si edhe tti blejè dhe té shesé ose tè

marré me qera ndérmarrje, degé ndèrmarrjesh, si dhe tè ketè interesa ose pjesèmarrje nè

shoqèri, ente, té themeluara apo ne themelim e sipér, qè kané objekt tè njéjtè ose tè ngjashém

mè tè vetin, apo gjithsesi funksional pér arritjen e qéllimeve té shoqèrise.

Shoqèria mund té kryejt, edhe aktivitete tè tjera, tè marrè pjesè nè sipèrmarrje té tjera

brenda dhe jashtè vendit né pérputhje me legjislacionin nè fuqi.

KREU II
KAPITALI

Neni 5

KaPitali themeltar

Kapitali fillestar i shoqèrise éshté 2 000 000 (dy milioné) lekè. Pjesémarja e

themeluesve né kapitalin e shoqerisé éshté né pèrputhje me kontributet e tyre, si mé poshtè:

Ortakét themelues janè:

Z. Armando MUQA, èshté zotérues

milion e peséqindmijè) leke, qè pèrbèn

Znj. Erisa SULA, èshtè zotéruese

(peseqindmijè) lekè, qé pérbèn 25 ohté

i 1(njé) kuote tè kapitalit, me vleré I 500 000 (njé

75 %té kapitalit themeltar té shoqèrise.

e 1(njii) kuote té kapitalit, me vlerè 500 000

kapitalit themeltar té shoqérisè.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqerisè mund tè zmadhohet nèpérmjet nènshkrimeve té pjesève té kapitalit

therneltar pér kòntributet né para dhe me ané té kontributeve nè natyrè, nèpermjet emèrimit tè

njé ekspeti te autorizuar pèr kéto kontribute sipas kérkesés sè administratorit.



Née asnjé rast, shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pèr tè

kapitalin themeltar tè shoqèrisé.

Zvogèlimi i kapitalit realizohet nga Asambleja e ortakève nè té

per idryshimine statutit. Né tè glitha rastet zvogèlimi i kapitalit

masè ndaj pjeséve tè kapitalit qé pèrfaqésojné.

rritur angazhimin e tii nè

njéjtat kushte qé kérkohen
i prek ortakèt né té njèjtèn

Neni 7

Transferimi i kaPitalit

Kuotat e kapitalit té njé shoqèrie me pérgiegiési tè kufizuar e té drejtat qè rrjedhin prej tyre

mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqérisè;

b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
q) dhurimiu
d) gdo mènyre tjetèr tè parashikuar me ligi.
Lie rastin e kalimit té kuotave me kontratè, kontrata duhet té bèhet me shkrim'
pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve perderisa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

irjeset e kapitalit themeltar jané lirisht tè transferueshme me rruge trashègirnie'

KREU III
ORGANBT VENDIMARRÉSE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimarrés

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e nerllittrstrme e Ortakeve eshte organi vendimmares i shoqerise qe miraton cdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi'
Asambleja e PergiitÀshme e Ortakeve eshte pergiegiese per marrjen e vendimeve per

shoqerine per ceshtjet e meposhtme:

a) pèrcaktimi i politikave tregtare tè shoqèrisé;

b) ndryshimin e statutit
c) emérimin dhe shkarkimin e administratorève;
gi emèrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertève kontabél té autorizuar;

d; percaktimin e shpèrblimeve per personat e permendur ne shkronj at"c" dhe "9" te ketij

neni
dh) mbikiiqyrjen e zbatim\tté politikave tregtare nga administratorèt, pérfshirè pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tè ecurisè se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve tè ecurisè se veprimtarisè;

è) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

0 pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre
g) perfaqesimin e shoqèrisé né glykate dhe nè procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

Éi miratimin e ffegullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

D geshtje te tjera te parashikuaranga ligji apo statuti.

Ortaku -r.rà te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne bazete nje autorizimi nga nje
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ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e

perglithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te

perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.
asamblese se perglithshme, e cila

Neni 9

Mènyra e thirrjes sé Asamblesè sé Pèrglithshme e Ortakève

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thiret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose nepermjet

postes eiektroniÈe. Njoftimi duhet me shkrese ose mesazh elektronik, duhet te permbaje

vendin, daten, oren e mbledhjes, rendin e dites dhe t'u dergohet te giithe ortakeve jo me vone

se para 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur, asambleja e pergjithshme e ortakeve nuk eshte thirrur sipas kesaj menyre, ajo mund te

marre njoftime te vlefshme vetem nese te giithe ortaket jane dakord, per te marre vendime,

pavaresisht paruegullsise.

Neni 10

Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e

pergjithshme e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese

ò.tuk"t me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30% te kuotave. Ne rastin kur asambleja

e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje , te cilat kerkojne shumice te kualiflkuar, sipas

nenit 87 Te Ligjit "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", ajo mund te marre vendime te

vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysma e numrit total te votave j ane

te pranishem personalisht , votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te

pikes 3 te Nenit 88 te ligjit sipermendur.
Nese asambleja e pergf ithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te

permendur me lart, asambleja mblidhet perserijo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite

Neni 11

Marrja e Yendimeve

Asambleja e pergjithshme e Ortakeve, vendos me tre te katertat e votave te zoteruesve te

kapitalit, te ortakeve pjesemarres, pèr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogèlimin e

kapitalit tè regjistruar, shpèrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqèrisè.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres,

per ceshtje te tjera, si:

a) pèrcaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratorève;
c) emèrimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabèl tè autorizuar;

g) pèrcaktimin e shperblimeve
à) -Uiteqyrjen e zbatimit tè politikave tregtare nga administratorèt, pérfshirè pèrgatitjen

e pasqyrave fìnanciare vjetore dhe tè rapofteve tè ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfaqésimin e shoqèrisé nè giykatè dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorève;

0 miratimin e rregullave procedurale tè mbledhjeve té asamblesè;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-se per te pasqyruar ndryshimet ne

skeden e shoqerise.

n
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Neni 12

Pérjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleia e pergiithshme merr vendim

per:
a) vleresimin e veprimtarise se tij:
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria;

d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nj i perfaqesuar i autorizuar, i autorizuari vleresohet tejete ne te

njetin konflikt interesi, ashtu sic eshte dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

Administrimi

Administrator i shoqérisé emérohet:
Znj. Erisa SULA, e bija e Dilaverit, e dtl. 15.09.1983, mbajtese e

me numèr 038051363 dhe Numer personal 135915002D, lindur nè

Tirané, Njésia Administrative Nr.2, Rr."Tefta Tashko Kogo",

Ndèrtesa Nr.41, H.2, Apartamenti 36, Kodi postar 1017.

Znj. Erisa SULA, emèrohet né kètè detyre pér njé periudhè 5

ripèrtéritje.
Emer Mbiemer

dokumentit te identitetit

Tirane dhe banuese nè

Pasuria Nr.5/640+2-36,

vjecare, me tè drejté

énshkrimi

lr-
d tè ernerohet edhe njé perso I treté jashté ortakerisé.

Neni 14

Kompetencat e Administrato rit

Administratori ka tè drejtè e detyrohet:
a) te kryejè té giitha veprimet e administrimit té zakonshem dhe te jashtezakonshem te

veprimtariié tregtare té shoqérisè, duke zbattar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja

e pergjithshme ;

b) te pérfaqesojè shoqèriné tregtare;

c) te kujdeset pèr mbajtjen e sakté e tè rregullt tè dokumenteve dhe tè librave kontabèl tè

shoqèrisè;
g) te pérgatisin dhe nénshkruajè bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raporlin e ecurisé

sé veprimtarisè dhe, sé bashku me propozimet pér shpèrndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto

dokumente pèrpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) te krijoje njè sistem paralajmèrimi né kohèn e duhur pèr rrethanat, qé kèrcènojnè

mbarèvajden e veprimtarisè dhe ekzistencèn e shoqèrisé;

e) te kryije regjistiimet dhe dèrgojné te dhènat e detyrueshme tè shoqerisè, sig parashikohet

nè ligjin pèr Qendrèn Kombétare tè Biznesit;
f) te iaportojé pèrpara asamblese sè pèrgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve tè posagme me réndési té vegantè pér veprimtarinè e shoqérisé

tregtare;
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g) te kryjene detyrate tjerate percaktuara ne ligi dhe ne statut.

Administratori ka tè drejte tè kryeje tè gjitha veprimet e administrimit te zakonshèm e té
jashtézakonshèm. Administratori pérfaqéson Shoqèrinè pérpara té giitha personave fizike e

juridike, publike dhe/ose private vendas apo tè huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo te

huaja, pérfshi kétu autoritetet gfyqèsore té giitha shkalleve. Administratori ka tè gjitha

kompetencat pèr tè vepruar né marrédhènie me tè tretét nè emér té shoqèrisè, né té giitha

rrethanat me pérjashtim té kompetencave qè ligji ia jep shprehimisht oftakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqèrine né marrédhéniet me tè tretèt népèrmjet akteve qè jané nè

pèrputhje me objektin e saj.

Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ala e administrojne

bashkerisht shoqerine.
Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin e shoqerise ne cdo kohe me

shumice te zakonshme. Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te

marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15

Pèrgi egi èsitè e Administratorit

Administratori eshte pèrgiegiès individualisht, ndaj shoqérisè ose ndaj tè tretéve, pér shkelje

tè ligjeve, pèr shkelje tè statutit, apo pér faje tè kryera giatè administrimit té shoqérise.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Asambleja e Perglitheshme e Ortakeve qè i sjellin
dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qè ka béré marrèveshjen, pér tè
pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pèrkatése.

Pérveg sa éshtè parashikuar nè dispozitat e pérgjithshme té detyrimit tè besnikèrisè, sipas

neneve 14,75, 17 e 18 té ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtareo', administratori

detyrohet:
1. a) té kryeji, detyrat e tij te pèrcaktuara né ligi dhe nè statut né mirèbesim e nè interesin me

tè mirè tè shoqèrisé nè téresi, duke i kushtuar vèmendje té vegantè ndikimit tè veprimtarise sè

shoqèrisè nè mjedis;
b) tè ushtrojé kompetencat qè i njihen nè ligl dhe ne statut vetèm per amiden e qéllimeve tè

percaktuara nè kèto dispozita;
c) té vlerésojé me pèrgiegjési géshtjet, pèr té cilat merret vendim;
g) tè parandalojé dhe mènjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, tè interesave

personale me ata tè shoqèrisè;
d) tè ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sè detyrave tè tij, pèrgjigjen ndaj shoqèrisè pér gdo veprim

ose mosveprim, qé lidhet nè ményré té arsyeshme me qèllimet e shoqèrisé tregtare, me

pérjashtim tè rasteve kur, nè bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pèrkatese,

veprimi ose mosveprimi èshtè kryer nè mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave I e2té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshperblejè shoqèrisé demet, qè rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojè gdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta

kanè realizuar nga kèto veprime tè parregullta. Administratori ka barrén e provès pér té
véftetuar kryerjen e detyrave tè tyre né ményrè tè rregullt e sipas standardeve tè kérkuara.

Kur shkelja éshtè kryer nga mè shumé se njè administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqerisè né

mènyrè solidare.
4. Nè menyrè tè veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
dèmshpérbleje shoqérisè démet e shkaktuara, nèse, né kundérshtim me dispozitat e ligiit,, Per
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Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mèposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakève interesa apo dividendé;
c) u shpérndan aktivet shoqèrisé;
g) lejon qè shoqèria tè vazhdojè veprimtarinè tregtare, kur, nè bazé té gjendjes financiare,

duhej te parashikohej qé shoqèria nuk do tè kishte aftési paguese pèr té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTIIT

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisè fillon mé 1 Janar dhe pèrfundon mé 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i parè financiar, fillon nga data e regjistrimit tè shoqerisé né Qendren Kombétare tè Riznesit

dhe mbyllet mè 31 Dhjetor.
Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pèergjithshme e Orlakève,

miraton Llogarite vjetore tè paraqitura nga Administratori, vendos pèr krijimin e fondit

rezerve, fondeve pér investime, si dhe destinime tè tjera té fitimit ose humbjes sé vitit
ushtrimor.

Neni 17

Ekspertèt

Eksperti ka pèr detyré qé té kontrollojè tè gjithè dokumentacionin kontabél tè veprirntarisé

ekonomiko tregtare té shoqérisè, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té

ushtruara prej trj pér rastet kur ai éshtè ngarkuar dhe ka kryer njèi gié tè tille. i ngarkuar nga

ana e ortakeve
Né pèrfundim té kontrollit,eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raporlin rne shkrim pèr

nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor, si dhe pér ate per kontrollet periodike té

ushtruara, tè cilat èshté i detyruar qé t'ja paraqesè e dorézojè nè kohé ortakève pèr t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtes vendimore qè ka.

KREU V
PRISHJA _ RIORGANIZMI I SHOQÉRISÉ

Neni 18

Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblese se Ortakeve
c) me hapjen e procedurave té falimentimit;
q) nèse nuk ka kryer veprimtari tregtare pèr dy

veprimtarisè nè pèrputhje me pikèn 3 tè nenit 43 té
Kombétare tè Regj istrimit";
d) me vendim tè gjykatès;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e likuidimit tè

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej ttj

vjet dhe nuk éshtè njoftuar pezullimi i

ligiitnr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrèn
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emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".
prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né giendjen e

aftésisé pugu"i", me pérjashtim té rasteve kur èshtè nisur njé procedurè falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emèruar nga Ortaket..

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim per emèrimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas

prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykatès, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19

Riorganizimi i shoqerisé: Baskimi- Ndarja

Shoqéria mund te ndahet , bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se pergiithshme te

Asamblese se Ortakeve , ne perputhje me dispozitat liglore te parashikuara ne Pjesen fX te
Ligiit Nf.9901 date 14.04.20t2 '?er Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".

Neni 20
Baza Ligiore

Shoqéria do tè zhvillojè aktivitetin e tij né pèrputhje tii plotè me kéete statut dhe dispozitat e

legiislacionit shqiptar.
pèi sa nut< paraitiikohet nè ketèe statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Pér tregtarèt dhe

shoqiirité trégtare", Kodit Civil dhe q.faredo ligji tjeti:r specifik ne Republikèin e Shqipèrisé.

Neni 2l
Mosmarr§veshjet

Pér mosmarrèveshjet qé mund tè lindin né

si dhe pèr gdo mosmarréveshje qé mund
kompetente Gjykata Shqiptare.

lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,

tè lindé midis Shoqèrisé dhe tè treteve, do te jeté

ORTAKÉ,7
E slroQÉRrsÉ nm PÉRGJEG.TÉsI rÉ KUFIZUAR

"Albanian Night":

Armando MUCA
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Erisa SULA
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